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Vierkirchen
Suppen:
Tafelspitzbriihe
Pfannenkuchenstreifen | Leberspéatzle | Schnittlauch

Altbayerische Brotsuppe
Bier | Eigelb | Meerrettich | Rostzwiebeln | Schnittlauch

Linseneintopf
Kartoffel | Wiener | Essig | dazu Brot

Bayerischer Bierfleischeintopf
Pichelsteiner Art | dazu Brot od. Breze

Vorspeisen:
Bruschetta

Tomate | Knoblauch | Parmesan |gebackene Karpern

Roastbeaf
Kartoffelcroutons | Sauce Tatar | dazu Baguette

Carpaccio vom Rinderfilet

Rucola | Parmesanhobel | Pinienkerne | rote Beete Majonaise

Knodelcarpaccio
Starkbierviaigrette| st saure Schwammerl | Rucola

Lachs gerduchert
Kartoffelcroutons | rote Beete | Senf- Dilldressing

6,00

5,50

8,50

8,50

7,50

11,50

17,50

9,50

13,50
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Hauptspeisen:

Schweinebraten Zweierlei 11,50
Schulter | Bauch | zweierlei Knodel kleine Portion 9,50
Schaschlick Topf 9,50

Pommes | Currypulver

Currywurst 9,50
Pommes | hausgemachte CurrysoBe | Currypulver

Bierkutschergulasch 15,50
Spatzle | Peperoni

Schnitzel Wiener Art 16,50
Pommes | Zitrone kleine Portion 14,50
Schnitzel vom Huhn 14,50

Pommes | Zitrone

Jagerschnitzel 17,50
Rahmschwammerl |[Pommes | Zitrone

Miinchner Schnitzel 16,50
Meerrettich- Senfpanade | Pommes | Zitrone



&,
5
Brdu

Hauptspeisen:

Rindsbackerl geschmort 18,50
Kartoffelplrree | Karottengemise | SolRe

Zwiebelrostbraten 26,50
Bratkartoffeln | Rostzwiebeln | Jus | Beilagen Salat

Schweinemedaillons mit Rahmschwammerl 19,50
Spétzle | Gemise kleine Portion 17,50
Tafelspitz in MeerrettichsoRRe oder gesotten 21,50

Salzkartoffeln | Kren | Gemuse

Kasespatzle (vegetarisch) 13,50
Rostzwiebeln | Beilagensalat

Pasia:

Tagliatelle Bolognese 12,50
Parmesan| Basilikum

Tagliatelle mit Garnelen
geschmorte Kirschtomaten | Parmesan | Rucola 17,50
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Innereien:

Rinderleber gebraten
Kartoffelpiiree | geschmorte Zwiebeln | Jus | Apfelragout

Schweineleber sauer
Schwammerl | Majoran | Salzkartoffeln

Stierhoden gebraten
Linsen siR sauer| Karottengemise

Saures Liingerl
Semmel- und Kartoffelknodel | Schnittlauch

Fisch:

Zanderfiletstiicke in KirschtomatensoRe
Kartoffelpiirre| Gemuse | gebackene Karpern

Seelachs pochiert & geflammt
kraftiger Pho Bo Sud | Reisnudeln | Krauter

Seelachs im Backteig (Fish & Chips)
Pommes | Remoulade | Zitrone kleine Portion

17,50

12,50

14,50

13,50

18,50

20,50

14,50
12,50
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Broizeiten:

Hausgemachter Braubazda 9,50
rote Zwiebeln | Schittlauch | Radieserl

Bayerischer / Schweizer Wurstsalat 9,50/ 10,50
rote Zwiebeln | Essiggurkerl | Tomate | Radieserl|

Kalter Bratenbrettl 11,50
Sahnemeerrettich | Essiggurkerl | rote Zwiebel | Tomate

angebraunter Leberkas 11,50
Spiegelei | Kartoffelsalat

zu allen Brotzeiten reichen wir frisches Brot oder Brez‘n
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Salate:

Kleiner, gemischter Blattsalat 6,50
Krautsalat |Gurkensalat | Kartoffelsalat

Grof3er, gemischter Blattsalat 12,50
Krautsalat |Gurkensalat | Kartoffelsalat

Ceasar Salat 12,50
Romanaherzen |Ceasar Dressing | Parmesan | Krdutercroutons

Burrata 11,50
marinierte Tomatenscheiben |Pesto | Olivendl | Pinienkerne

Salat Bowl (vegan) 12,50
Couscous mit Rosienen |Rote Beete | Blutampfer | Sprossen

Tomate | gepickelte rote Zwiebeln | Avocado | Tahin Dressing

Alle Salate wahlweise mit:

- drei Garnelen in Pankopanade 6,00
- gebratener Hahnchenbrust 4,00
- Roastbeef 5,00
- Lachs gerduchert 5,00
- Tofu gerduchert 3,50

- Avocado 3,00
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Flammkuchen:
Flammkuchen klassisch 10,50
Schmand |Speck | Lauch
Flammkuchen vegetarisch 10,50

Schmand |Tomate | Schwammerl Rucola

Flammkuchen Fisch 13,50
Schmand |Lachs | rote Zwiebel | Kapern

Fur die Kleinen:
Pommes rot/weil} 4,50
Spatzle mit SoRe 6,50
Knoédel mit SoRRe 6,50
Tagliatelle mit Bolognese 8,50
Tagliatelle mit TomatensoRe 7,50
Kinderschnitzel mit Pommes 8,50
Chicken Nuggets mit Pommes 8,50

Fisch Nuggets mit Pommes 8,50
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Dessesert:

Apfelkiicherl
Zimt- Zucker | Vanillesauce | Vanilleeis | Beeren

Schokosouffle
Vanilleeis |Puderzucker | Sahne | Fruchtspiegel

Bayerisches Baumstriezel
gefullt mit Orangencreme | Zimtzucker | Friichte/Beeren

Matcha Creme Brulee
Zuckerkruste | Beeren

8,50

8,50

8,50

6,50
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Bier:

Augustiner Hell vom Fass 0,51 4,10€
Augustiner Hell vom Fass 0,251 2,70€
Augustiner Hell alkoholfrei 0,51 4,10€
Augustiner Dunkel 0,51 4,10€
Augustiner Edelstoff 0,51 4,30€
Augustiner Pils 0,331 3,80€
Augustiner WeilRbier 0,51 4,30€
Konig Ludwig WeiRbier leicht 0,51 4,30€
Konig Ludwig WeiRbier Dunkel 0,51 4,30€
Konig Ludwig WeiRbier Alkoholfrei 0,51 4,30€
Radler 0,51 4,10€
Russ 0,51 4,30¢€
Cola-Weizen 051 4,30€
GoalR Halbe / MaR 0,51 6,50€

1,01 12,50€
Riischerl (asbach, cola) 3,50€

viele weitere Getranke finden Sie auf unserer Barkarte
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Alkoholireie Gefranke:

Cola, Cola 0,21 3,00€
Cola, Cola zero 0,21 3,00€
Spezi V+ 051 3,50€

0,21 2,80€
Orangina 0,251 3,50 €
Zitronenlimo V+ 0,41 3,30€

0,21 2,80€
Schweppes 0,21 3,00€

(Tonic water, Ginger Ale, Ginger Beer, Bitter Lemon,
Wildberry)

Diverse Sifte 0,21 2,80€
Saftschorle 0,41 3,80€

Taielwasser (mit und ohne Sprudel):

0,21 2,50¢€
0,51 3,50¢€
1,01 5,50€
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Kaiiee&Tee:

Espresso 2,50€
Espresso Macchiato 3,00 €
Doppelter Espresso 3,00 €
Cappuccino 3,70 €
Latte macchiato 4,00 €
Caffé Americano 3,50 €
HeiRe Schokolade 3,50 €
Tee (Verschiedene Sorten) 3,00 €

Affogato al caffe (Vanilleeis mit doppelten Espresso)
4,50 €
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Weibwein:

Griiner Veltliner
Hugl-Wimmer | Qualitatswein

Miiller Thurgau trocken
Deidesheimer Hofstiick
Die Weinmacher GmbH | Qualitatswein

Weissburgunder
K. Martini & Sohn | Stidtirol

Sauvignon Blanc trocken
Emil Bauer & S6hne | Qualitatswein | Gutwein

Riesling Drache
Weingut von Winning | Pfalz

Grauburgunder
Reichsrat von Buhl | Qualitdtswein

Lugana Ca" Vegar
Cantina di Castel Nuovo | D.O.C.

Weinschorle 0,2 |
Weinschorle 0,5 |

0,1L
2,00 €

2,50 €

3,10 €

3,50 €

4,10 €

3,50 €
7,00 €

0,21
3,90 €

4,80 €

5,90 €

6,40 €

8,00€

0,751

26 €

30€

24 €

30€

1l
18 €

23 €

28 €
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Rose:

Portugieser WeiBherbst Deidesheimer
Hofstlick

Die Weinmacher GmbH | Qualitatswein
lieblich

Pinkfein Rotling Fiinf Freunde

Zur Schwane | Qualitatswein VDP Gutswein
Rosé vom Zweigelt

Josef Ehmoser | Qualitdtswein

Schaumwein:

Vino Frizzante Bianco Col del Sole
Cantina Colli del Soligo

Cuvée Vaux Brut

Sekt Manufaktur Vaux

Deutscher Sekt

o,iL 0,21 0,751 1l

2,00€ 3,90¢€ 17 €

19¢€

23 €

0,1L 0,751 1,51
3,00€ 16€

6,00€ 30€ 60€
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Rotwein:

0,1L 0,21

Zweigelt 2,00€ 3,90€
Hugl-Wimmer | Qualitatswein

Laufener Altenberg Spatburgunder EditionL 3,10 € 5,90 €
Winzerkeller Auggener Schafer | Qualitdtswein
trocken

Merlot 3,10€ 5,20€
Cantina Colli del Soligo | D.O.C.

Rotwein Cuvée Halbstiick 3,30€ 6,50€
Emil Bauer & S6hne | Qualitatswein | trocken

Cabernet Sauvignon, QW
Weingut Glinter & Regina Triebaumer

Qualitatswein

Valpolicella Ripasso ,WILD Nature” 2018
Lorenzo Fidora | Biozertifiziert | D.O.C.

Black Print

0,751

23 €

33€

45 €

46 €

1l

18 €

28 €

25€



