



Speisekarte



Unsere Lieferanten:















Suppen:

Tafelspitzbrühe Pfannenkuchenstreifen Leberspätzle Schnittlauch	6,00
Altbayerische Brotsuppe Bier Eigelb Meerrettich Röstzwiebeln Schnittlauch	5,50
Linseneintopf Kartoffel Wiener Essig dazu Brot	8,50
Bayerischer Bierfleischeintopf Pichelsteiner Art dazu Brot od. Breze	8,50
Vorspeisen: Bruschetta Tomate Knoblauch Parmesan gebackene Karpern	7,50
Roastbeaf Kartoffelcroutons Sauce Tatar dazu Baguette	11,50
Carpaccio vom Rinderfilet Rucola Parmesanhobel Pinienkerne rote Beete Majonaise	17,50
Knödelcarpaccio Starkbierviaigrette süß saure Schwammerl Rucola	9,50
Lachs geräuchert Kartoffelcroutons rote Beete Senf- Dilldressing	13,50



Hauptspeisen:

Schweinebraten Zweierlei		11,50
Schulter Bauch zweierlei Knödel	kleine Portion	9,50
Schaschlick Topf Pommes Currypulver		9,50
Currywurst Pommes hausgemachte Currysoße Currypulve	er	9,50
Bierkutschergulasch Spätzle Peperoni		15,50
Schnitzel Wiener Art Pommes Zitrone	kleine Portion	16,50 14,50
Schnitzel vom Huhn Pommes Zitrone		14,50
Jägerschnitzel Rahmschwammerl Pommes Zitrone		17,50
Münchner Schnitzel Meerrettich- Senfpanade Pommes Zitrone		16,50



Hauptspeisen:

Rindsbackerl geschmort Kartoffelpürree Karottengemüse Soße	18,50
Zwiebelrostbraten Bratkartoffeln Röstzwiebeln Jus Beilagen Salat	26,50
Schweinemedaillons mit Rahmschwammerl Spätzle Gemüse kleine Portion	19,50 17,50
Tafelspitz in Meerrettichsoße oder gesotten Salzkartoffeln Kren Gemüse	21,50
Käsespätzle (vegetarisch) Röstzwiebeln Beilagensalat	13,50
Pasta:	
Tagliatelle Bolognese Parmesan Basilikum	12,50
Tagliatelle mit Garnelen geschmorte Kirschtomaten Parmesan Rucola	17,50



Innereien:

Rinderleber gebraten Kartoffelpüree geschmorte Zwiebeln Jus Apr	felragout	17,50
Schweineleber sauer Schwammerl Majoran Salzkartoffeln		12,50
Stierhoden gebraten Linsen süß sauer Karottengemüse		14,50
Saures Lüngerl Semmel- und Kartoffelknödel Schnittlauch		13,50
Fisch:		
Zanderfiletstücke in Kirschtomatensoße Kartoffelpürre Gemüse gebackene Karpern		18,50
Seelachs pochiert & geflämmt kräftiger Pho Bo Sud Reisnudeln Kräuter		20,50
Seelachs im Backteig (Fish & Chips) Pommes Remoulade Zitrone	kleine Portion	14,50 12,50



Brotzeiten:

Hausgemachter Bräubazda rote Zwiebeln Schittlauch Radieserl	9,50
Bayerischer / Schweizer Wurstsalat rote Zwiebeln Essiggurkerl Tomate Radieserl	9,50 / 10,50
Kalter Bratenbrettl Sahnemeerrettich Essiggurkerl rote Zwiebel Tomate	11,50
angebräunter Leberkas Spiegelei Kartoffelsalat	11,50

zu allen Brotzeiten reichen wir frisches Brot oder Brez'n



Salate:

Kleiner, gemischter Blattsalat Krautsalat Gurkensalat Kartoffelsalat	6,50
Großer, gemischter Blattsalat Krautsalat Gurkensalat Kartoffelsalat	12,50
Ceasar Salat Romanaherzen Ceasar Dressing Parmesan Kräutercroutons	12,50
Burrata marinierte Tomatenscheiben Pesto Olivenöl Pinienkerne	11,50
Salat Bowl (vegan) Couscous mit Rosienen Rote Beete Blutampfer Sprossen Tomate gepickelte rote Zwiebeln Avocado Tahin Dressing	12,50
Alle Salate wahlweise mit:	
 drei Garnelen in Pankopanade gebratener Hähnchenbrust Roastbeef Lachs geräuchert Tofu geräuchert Avocado 	6,00 4,00 5,00 5,00 3,50 3,00



Flammkuchen:

Flammkuchen klassisch Schmand Speck Lauch	10,50
Flammkuchen vegetarisch Schmand Tomate Schwammerl Rucola	10,50
Flammkuchen Fisch Schmand Lachs rote Zwiebel Kapern	13,50

Für die Kleinen:

Pommes rot/weiß	4,50
Spätzle mit Soße	6,50
Knödel mit Soße	6,50
Tagliatelle mit Bolognese	8,50
Tagliatelle mit Tomatensoße	7,50
Kinderschnitzel mit Pommes	8,50
Chicken Nuggets mit Pommes	8,50
Fisch Nuggets mit Pommes	8,50



Dessesert:

Apfelkücherl Zimt- Zucker Vanillesauce Vanilleeis Beeren	8,50
Schokosouffle Vanilleeis Puderzucker Sahne Fruchtspiegel	8,50
Bayerisches Baumstriezel gefüllt mit Orangencreme Zimtzucker Früchte/Beeren	8,50
Matcha Creme Brulee Zuckerkruste Beeren	6,50



Bier:

Augustiner Hell vom Fass	0,5 l	4,10€
Augustiner Hell vom Fass	0,25 l	2,70€
Augustiner Hell alkoholfrei	0,5 l	4,10€
Augustiner Dunkel	0,5 l	4,10€
Augustiner Edelstoff	0,5 l	4,30€
Augustiner Pils	0,33 l	3,80€
Augustiner Weißbier	0,5 l	4,30 €
König Ludwig Weißbier leicht	0,5 l	4,30€
König Ludwig Weißbier Dunkel	0,5 l	4,30€
König Ludwig Weißbier Alkoholfrei	0,5 l	4,30€
Radler	0,5 l	4,10€
Russ	0,5 l	4,30€
Cola-Weizen	0,5 l	4,30€
Goaß Halbe / Maß	0,5 l	6,50€
	1,0 l	12,50€
5"		
Rüscherl (Asbach, Cola)		3,50€

viele weitere Getränke finden Sie auf unserer Barkarte



Alkoholfreie Getränke:

Cola, Cola	ا 0,2	3,00€
Cola, Cola zero	0,2	3,00€
Spezi V+	0,5 l	3,50€
	0,2 l	2,80€
Orangina	0,25 l	3,50€
Zitronenlimo V+	0,4 l	3,30€
	0,2 l	2,80€
Schweppes	0,2 l	3,00€

(Tonic water, Ginger Ale, Ginger Beer, Bitter Lemon, Wildberry)

Diverse Säfte	ا 0,2	2,80€
Saftschorle	0,4 l	3,80€

Tafelwasser (mit und ohne Sprudel):

0,2 l 2,50 € 0,5 l 3,50 € 1,0 l 5,50 €



Kaffee&Tee:

Espresso	2,50€
Espresso Macchiato	3,00€
Doppelter Espresso	3,00€
Cappuccino	3,70€
Latte macchiato	4,00€
Caffé Americano	3,50€
Heiße Schokolade	3,50€
Tee (Verschiedene Sorten)	3,00€
Affogato al caffè (Vanilleeis mit doppelten	Espresso)
	4.50 €



Weißwein:

Grüner Veltliner Hugl-Wimmer Qualitätswein	-	0,2 l 3,90 €	-	1 l 18 €
Müller Thurgau trocken Deidesheimer Hofstück Die Weinmacher GmbH Qualitätswein	2,50€	4,80 €		23€
Weissburgunder K. Martini & Sohn Südtirol	3,10 €	5,90 €		28€
Sauvignon Blanc trocken Emil Bauer & Söhne Qualitätswein Gutwein	-	6,40 €	26 €	
Riesling Drache Weingut von Winning Pfalz	4,10 €	8,00€	30€	
Grauburgunder Reichsrat von Buhl Qualitätswein			24 €	
Lugana Ca` Vegar Cantina di Castel Nuovo D.O.C.			30 €	
Weinschorle 0,2 I Weinschorle 0,5 I	3,50 € 7,00 €			



Rosé:

	0,1 L	0,2	0,75 l	11
Portugieser Weißherbst Deidesheimer Hofstück	2,00€	3,90€		17 €
Die Weinmacher GmbH Qualitätswein				
lieblich				
Pinkfein Rotling Fünf Freunde			19€	
Zur Schwane Qualitätswein VDP Gutswein	n			
Rosé vom Zweigelt			23 €	
Josef Ehmoser Qualitätswein				

Schaumwein:

	0,1 L	0,75 l	1,5 l
Vino Frizzante Bianco Col del Sole	3,00€	16€	
Cantina Colli del Soligo			
Cuvée Vaux Brut	6,00€	30€	60€
Sekt Manufaktur Vaux			
Deutscher Sekt			



Rotwein:

	0,1 L	0,2 l	0,75 l	11
Zweigelt Hugl-Wimmer Qualitätswein	2,00€	3,90 €		18€
Laufener Altenberg Spätburgunder Edition L Winzerkeller Auggener Schäfer Qualitätswein trocken	-	5,90€		28€
Merlot Cantina Colli del Soligo D.O.C.	3,10€	5,20€		25€
Rotwein Cuvée Halbstück Emil Bauer & Söhne Qualitätswein trocken	3,30 €	6,50€	23€	
Cabernet Sauvignon, QW Weingut Günter & Regina Triebaumer Qualitätswein			33 €	
Valpolicella Ripasso "WILD Nature" 2018 Lorenzo Fidora Biozertifiziert D.O.C.			45 €	
Black Print			46 €	